
 

 

1 

 
 

Bando di gara -LAVORI 
 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
 
 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto - Denominazione ufficiale:  
 
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE-CIACCIO" - INDIRIZZO POSTALE:  
 
VIA V. CORTESE, 25 -  CATANZARO CODICE POSTALE: 88100 PAESE: IT 
 
 
PUNTI DI CONTATTO : AREA TECNICA TELEFONO: +039 0961883533 –  
 
ALL'ATTENZIONE DI: PER. IND. SILVANO MARINO 
 
POSTA ELETTRONICA: SMARINO1@AOCATANZARO.IT - FAX: +039  
 
0961883645 - INDIRIZZI  INTERNET: WWW. AOCATANZARO.IT 
 
 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso:  punti di contatto sopra indicati  
 
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare presso:  I punti di  
 
contatto sopra indicati 
 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: ved. All. “A” 
 
 
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : Organismo di diritto  
 
pubblico-Azienda Ospedaliera 
 
I.3) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Salute 
 
SEZIONE II: Oggetto dell'appalto - II.1) Descrizione  
 
 
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice 
 
Progettazione ed esecuzione dei lavori di ristrutturazione e adeguamento di alcuni  
 
impianti ascensori nei presidi Aziendali. CIG 142332983D - CUPJ65D11000130002 
 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione:  (a) Lavori  -  
 
 
Progettazione ed esecuzione -  Luogo principale di esecuzione: Catanzaro   
 
II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: Progettazione, smontaggio  
 
e sostituzione impianti ascensori 
 



 

 

2 

 
 
 
II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV) 
 
Vocabolario principale - Oggetto principale 42416100 
 
II.1.7) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici : sì  - Xno 
 
 
II.1.8) Questo appalto è suddiviso in lotti: sì -  Xno 
 
II.1.9) Ammissibilità di varianti: sì - Xno 
 
II.2) Quantitativo o entità dell'appalto 
 
II.2.1) Quantitativo o entità totale : €. 900.000,00 
 
II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione : 
 
 
Durata in  giorni: 270 (dal verbale di consegna) 
 
SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, e conomico, finanziario e  
 
tecnico 
 
 
III.1) Condizioni relative all'appalto 
 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Art. 75 e 113 del Codice dei Contratti –  
 
D.Lgs 163/2006 
 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle  
 
 
disposizioni applicabili in materia: Ordinanza Commissario per l'emergenza socio- 
 
economico-sanitaria in Calabria n. 26 del 25 settembre 2008 
 
III.1.4) Altre condizioni particolari :  I lavori dovranno essere condotti assicurando  
 
comunque le attività in essere nei Presidi interessati 
 
III.2) Condizioni di partecipazione 
 
III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi  
 
 
all'iscrizione nell'albo  professionale o nel registro commerciale: informazioni e  
 
formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: come specificato nella  
 
lettera di invito- disciplinare  
 



 

 

3 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria  
 
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:come  
 
specificato nella lettera di invito/disciplinare 
 
 
III.2.3) Capacità tecnica 
 
Certificato di iscrizione SOA : Cat. OS4 - Classifica III - OG1 Classifica 1 –  
 
 
certificazione ISO 9001:2000 oppure IS0 9001:2008, nel settore specifico 
 
SEZIONE IV: Procedura - IV.1) Tipo di procedura 
 
IV.1.1) Tipo di procedura : Ristretta accelerata ai sensi degli artt. 3 comma 38,90,  
 
52 comma 2 lett.a, 55, 70 comma 11 del codice dei contratti - Giustificazione della  
 
 
scelta della procedura ristretta accelerata: necessità di rientrare nei termini del  
 
finanziamento stabilito da successive Ordinanze 
 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
 
IV.2.1) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più  
 
 
vantaggiosa in base ai criteri  indicati nella lettera nell’invito ___ 
 
IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e la documentazione  
 
complementare  
 
Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l'accesso ai documenti 
 
 
Data: 24/11/2011  Ora:13:00 - Documenti a pagamento : sì  - xno 
 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione:  30/11/2011  
 
- Ora: 13:00 
 
 
IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte  
 
3 giorni_data dal verbale ammissione candidati  
 
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di  
 
partecipazione : IT 
 
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria  
 



 

 

4 

 
 
 
offerta giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 
 
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte : precisata nella lettera di  
 
invito/disciplinare.- Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte : xsì -  no 
 
VI.4) Procedure di ricorso 
 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso : è ammesso ricorso al  
 
 
Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Calabria.- 
 
Organismo responsabile delle procedure di mediazione : Area Tecnica –  
 
Responsabile del Procedimento-  Via V. Cortese, 25 – 88100 – Catanzaro - Italia Tel.  
 
 
+39 0961883533 -  
 
Posta elettronica: smarino1@aocatanzaro.it Fax: +39 0961883645  
 
Indirizzo internet (URL) : http://www.aocatanzaro.it 
 
 
VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione  
 
dei ricorsi: Denominazione ufficiale: Area Tecnica Indirizzo postale: Via V.  
 
Cortese, 25 – 88100 Catanzaro Paese: Italia Telefono: +39 0961883533 Posta  
 
elettronica: http://www.aocatanzaro.it  Fax: +39 0961883645 
 
Indirizzo internet (URL): http://www.aocatanzaro.it 
  
 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 04/11/2011 
 
Allegato A  – Indirizzo per la presentazione delle richieste di invito e delle offerte –  
 
Denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliera "Pugliese"- Ciaccio"  
 
Via V. Cortese, - 25 - U.O. Affari Generali - Ufficio Protocollo - Via Vinicio  
 
Cortese,25 – 88100 Catanzaro – 
 
 
Il Responsabile del Procedimento     Il Direttore 
   
 (Per. Ind. Silvano Marino)                                      (Arch. Luigi Matarese) 


